PAGE
7

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.06.2014                                        г. Заозерный
№ 336-п
О внесении изменений в постановление администрации Рыбинского района от 15.10.2013г. № 583-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования Рыбинского района на 2014-2016 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Рыбинского района от 15.08.2013г. № 457-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Рыбинского района, их формировании и реализации», руководствуясь статьями 37, 39 Устава Рыбинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в  постановление администрации Рыбинского района от 16.10.2013г. № 583-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования Рыбинского района на 2014-2016 годы»  следующие изменения:

строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» раздела 1. «Паспорт муниципальной программы» приложения к постановлению   изложить в новой редакции:

«

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Объем финансирования муниципальной программы составит                      1 750 828,68 тыс. рублей, в том числе:

по годам реализации:

2014 год – 563 925,927 тыс. рублей;

2015 год –  596 371,749 тыс. рублей;

2016 год – 590 531,004 тыс. рублей.

Из них:

из средств краевого бюджета – 964 600,578 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 310 163,178 тыс. рублей;

в 2015 году –327 469,4 тыс. рублей;

в 2016 году – 326 968,0 тыс. рублей;

из местного бюджета – 746 293,002 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году –250 711,249 тыс. рублей;

	в 2015 году – 250 711,249 тыс. рублей;

в 2016 году –244 870,504 тыс. рублей

из федерального бюджета –39 935,1 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 3 051,5 тыс. рублей;

в 2015 году – 18 191,1 тыс. рублей;

в 2016 году – 18 692,5 тыс. рублей

»;

в разделе 7 «Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, подпрограммам» приложения к постановлению цифры:

 «1 655 090,688» заменть на «1 655 127,68»,

 «553 998,135» заменить на «554 035,127»;

в разделе 9. «Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей программы с учетом источников финансирования, в том числе краевого и федерального бюджетов, районного бюджета, а также перечень реализуемых ими мероприятий»  приложения к постановлению цифры:

«1 750 791,688» заменить на «1 750 828,68»,

«964 563,586» заменить на «964 600,578»;

в приложении № 3 к Паспорту муниципальной программы «Развитие образования Рыбинского района на 2014-2016 годы» строки:

«

	Муниципальная программа
	 «Развитие образования  Рыбинского района на 2014-2016 годы»
	Всего
	563888,935
	596371,749
	590531,004
	1750791,688

	в том числе:

	краевой бюджет
	310126,186
	327469,4
	326968,0
	964563,586

	районный бюджет
	250711,249
	250711,249
	244870,504
	746293,002

	федеральный бюджет
	3,515
	18 191,1
	18 692,5
	39935,1

	Подпрограмма 1
	 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» на 2014-2016 годы
	Всего
	553998,135
	553466,649
	547625,904
	1655090,688

	в том числе:

	краевой бюджет
	303551,886
	303020,4
	303020,4
	909592,686

	районный бюджет
	250446,249
	250446,249
	244605,504
	745498,002

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

.»;

 заменить строками

 «

	Муниципальная программа
	 «Развитие образования  Рыбинского района на 2014-2016 годы»
	Всего
	563925,927
	596371,749
	590531,004
	1750828,68

	в том числе:

	краевой бюджет
	310163,178
	327469,4
	326968,0
	964600,578

	районный бюджет
	250711,249
	250711,249
	244870,504
	746293,002

	федеральный бюджет
	3,515
	18 191,1
	18 692,5
	39935,1

	Подпрограмма 1
	 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» на 2014-2016 годы
	Всего
	554035,127
	553466,649
	547625,904
	1655127,68

	в том числе:

	краевой бюджет
	303588,878
	303020,4
	303020,4
	909629,678

	районный бюджет
	250446,249
	250446,249
	244605,504
	745498,002

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

.»;
в приложение № 4 к Паспорту муниципальной программы  строки: «

	Муниципальная программа
	«Развитие  образования Рыбинского района на 2014 – 2016 годы»
	всего расходные
обязательства по программе
	X
	X
	X
	X
	563888,935
	596371,749
	596371,749
	1750791,688

	в том числе по ГРБС
	 016

	X
	X
	X
	563888,935
	596371,749
	596371,749
	1750791,688

	Подпрограмма 1
	«Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» на 2014 – 2016 годы
	всего расходные
обязательства по подпрограмме
	х
	X
	X
	X
	553998,135
	553466,649
	547625,904
	1655090,688

	в том числе по ГРБС
	016
	X
	X
	X
	553998,135
	553466,649
	547625,904
	1655090,688

.»;

заменить строками

 «

	Муниципальная программа
	«Развитие  образования Рыбинского района на 2014 – 2016 годы»
	всего расходные
обязательства по программе
	X
	X
	X
	X
	563925,927
	596371,749
	596371,749
	1750828,68

	в том числе по ГРБС
	 016

	X
	X
	X
	563925,927
	596371,749
	596371,749
	1750828,68

	Подпрограмма 1
	«Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» на 2014 – 2016 годы
	всего расходные
обязательства по подпрограмме
	х
	X
	X
	X
	554035,127
	553466,649
	547625,904
	1655127,68

	в том числе по ГРБС
	016
	X
	X
	X
	554035,127
	553466,649
	547625,904
	1655127,68

.»;

в приложение № 5 к Паспорту муниципальной программы строку:

«

	Реализации программ дополнительного образования детей
	1735
	1949
	1953
	1960
	1960
	22 330,2
	22 625,3
	24396,3
	24 396,3
	24 396,3

.»;

заменить строками

«

	Реализации программ дополнительного образования детей
	1735
	1949
	1953
	1960
	1960
	22 330,2
	22 625,3
	24 433,292
	24 396,3
	24 396,3

                                                                                                                         .»;

строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» раздела 1. «Паспорт подпрограммы 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» на 2014-2016 годы»  муниципальной программы приложения 1 к муниципальной программе  изложить в новой редакции:

«

	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Подпрограмма финансируется за счет средств краевого бюджета, федерального бюджета и бюджета района.

Объем финансирования подпрограммы составит 1 649 366,202 тыс.рублей, в том числе:

2014 год –554 035,127 тыс.рублей, в том числе за счет средств краевого бюджета – 303 588,878 тыс.рублей, за счет бюджета района -250 446,249 тыс.рублей;

2015 год – 553 466,649 тыс.рублей, в том числе за счет средств краевого бюджета – 303 020,400 тыс.рублей, за счет бюджета района – 250 446,249 тыс.рублей;

2016 год –547 625,904 тыс.рублей, в том числе за счет средств краевого бюджета – 297 179,655 тыс.рублей, за счет бюджета района – 250 446,249 тыс.рублей

                                                                                                                                    »;

в пункте 2.7  «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное обеспечение подпрограммы)» раздела 2 «Основные разделы подпрограммы»  приложения  1 к муниципальной программе цифры:
«1 655 090,688» заменить на  «1 655 127,68»,

«553 998,135» заменить на  «554 035,127» и

«303 551,886» заменить на «303 588,878»;

в  приложение № 2 к подпрограмме 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» на 2014-2016 годы строки:

«

	Задача 1: Создание в системе дошкольного, общего и дополнительного образования равных возможностей для современного качественного образования, позитивной социализации детей и отдыха, оздоровления детей в летний период;

	Мероприятие 4: Финансирование расходов, необходимых на реализацию основных общеобразовательных программ муниципальными общеобразовательными школами
	УО
	016

016

016

016

016
	07 02

07 02

07 02

07 02

07 02
	0117564

0117564

0117564

0117564

0117564
	612

611

111

112

244
	1522,197

106456,998

98784,589

100,989

3376,327
	1529,612

110195,196

102344,415

67,757

3680,42
	1529,612

110195,196

102344,415

67,757

3680,42
	4581,421 к.б.

326847,39 к.б.

303473,419 к.б.

236,503 к.б.

10737,167 к.б.
	Обеспечение качества образовательных услуг в 16 ОО

	Мероприятие 12: Организация школьных лагерей с дневным пребыванием детей, в рамках субсидии бюджетам муниципальных образований на оплату стоимости набора продуктов питания или готовых блюд и их транспортировку в лагеря с дневным пребыванием детей  в рамках подпрограммы 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» на 2014-2016 годы муниципальной программы «Развитие образования Рыбинского района на 2014-2016 годы».

Софинансирование к субсидии бюджетам муниципальных образований на оплату стоимости набора продуктов питания или готовых блюд и их транспортировку в лагеря с дневным пребыванием  детей   в рамках расходов на мероприятия по организации отдыха, оздоровления и занятости детей Рыбинского района, в рамках подпрограммы 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» на 2014-2016 годы муниципальной программы «Развитие образования Рыбинского района на 2014-2016 годы».

	УО
	016

016
016
	07 07

07 07
07 07
	0117582

0117582
0118051
	244

612
244
	1047,953

1102,147
6,184

	1100,35

1157,15
6,0
	1100,35

1157,15
6,2
	3248,653 к.б.

3416,447 к.б.
18,384 р.б.

	Ежегодно не менее 1033 школьников будут оздоровлены в лагерях с дневным пребыванием детей

	Задача 2: Создание безопасных и комфортных условий, соответствующих требованиям надзорных органов

	Мероприятие 1: Финансирование дошкольных организаций на текущее содержание, в рамках обеспечения деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках подпрограммы 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» на 2014-2016 годы муниципальной программы Рыбинского района «Развитие образования Рыбинского района на 2014-2016 годы»
	УО
	016

016

016

016

016

016

016

	07 01

07 01

07 01

07 01

07 01

07 01

07 01

	0118061

0118061

0118061

0118061

0118061

0118061

0118061

	111

112

244

611

612

852

831

	20978,394

15,6

18079,252

42333,932

20,620

21,921

30,0

	20984,014

15,6

19477,541

42354,552

0

0

0

	20984,014

15,6

19477,541

40354,552

0

0

0

	62946,422 р.б.

46,8 р.б.

57034,334р.б.

125063,656р.б

20,620 р.б

21,921 р.б.

30,0 р.б.

	Снижение количества нарушений требований надзорных органов

	Мероприятие 6: Финансирование дошкольных организаций в соответствии с перспективными планами по устранению нарушений требований надзорных органов в рамках подпрограммы 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» на 2014-2016 годы муниципальной программы «Развитие образования Рыбинского района на 2014-2016 годы»
	УО
	016
	07 01
	0118251
	612
	100,0

	100,0

	100,0

	300,0 р.б.

	Устранение нарушений по предписаниям надзорных органов

	 Мероприятие 7: Финансирование расходов на мероприятия по обеспечению жизнедеятельности образовательных учреждений в рамках подпрограммы 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» на 2014-2016 годы муниципальной программы «Развитие образования Рыбинского района на 2014-2016 годы»
	УО
	016

016

016
	07 02

07 02

07 02
	0118151

0118151

0118151
	244

611

612

	1554,149

859,851

586
	1554,149

859,851

586
	1554,149

859,851

586
	4662,44р.б.

2579,553р.б.

1758 р.б.
	Приведение условий в 16 муниципальных общеобразовательных учреждениях в соответствие с требованиями надзорных органов

	ВСЕГО, в том числе:

	553998,135
	553466,649
	547625,904
	1655090,688

	- за счет краевого бюджета

	303551,886
	303020,4
	303020,4
	909592,686

	- за счет районного бюджета

	250446,249
	250446,249
	244605,504
	745498,002

                                                                                                                .»;

заменить на строки:

«

	Задача 1: Создание в системе дошкольного, общего и дополнительного образования равных возможностей для современного качественного образования, позитивной социализации детей и отдыха, оздоровления детей в летний период;

	Мероприятие 4: Финансирование расходов, необходимых на реализацию основных общеобразовательных программ муниципальными общеобразовательными школами
	УО
	016

016

016

016

016
	07 02

07 02

07 02

07 02

07 02
	0117564

0117564

0117564

0117564

0117564
	612

611

111

112

244
	1522,197

106456,998

98784,589

110,107
3367,209
	1529,612

110195,196

102344,415

67,757

3680,42
	1529,612

110195,196

102344,415

67,757

3680,42
	4581,421 к.б.

326847,39 к.б.

303473,419 к.б.

245,621 к.б.

10728,049 к.б.
	Обеспечение качества образовательных услуг в 16 ОО

	Мероприятие 12: Организация школьных лагерей с дневным пребыванием детей, в рамках субсидии бюджетам муниципальных образований на оплату стоимости набора продуктов питания или готовых блюд и их транспортировку в лагеря с дневным пребыванием детей  в рамках подпрограммы 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» на 2014-2016 годы муниципальной программы «Развитие образования Рыбинского района на 2014-2016 годы».

Софинансирование к субсидии бюджетам муниципальных образований на оплату стоимости набора продуктов питания или готовых блюд и их транспортировку в лагеря с дневным пребыванием  детей   в рамках расходов на мероприятия по организации отдыха, оздоровления и занятости детей Рыбинского района, в рамках подпрограммы 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» на 2014-2016 годы муниципальной программы «Развитие образования Рыбинского района на 2014-2016 годы».

	УО
	016

016
016
	07 07

07 07
07 07
	0117582

0117582
0118051
	244

612
612
	970,641
1179,459

6,184

	1100,35

1157,15
6,0
	1100,35

1157,15
6,2
	3248,653 к.б.

3416,447 к.б.
18,384 р.б.

	Ежегодно не менее 1033 школьников будут оздоровлены в лагерях с дневным пребыванием детей

	Задача 2: Создание безопасных и комфортных условий, соответствующих требованиям надзорных органов

	Мероприятие 1: Финансирование дошкольных организаций на текущее содержание, в рамках обеспечения деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках подпрограммы 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» на 2014-2016 годы муниципальной программы Рыбинского района «Развитие образования Рыбинского района на 2014-2016 годы»
	УО
	016

016

016

016

016

016

016

	07 01

07 01

07 01

07 01

07 01

07 01

07 01

	0118061

0118061

0118061

0118061

0118061

0118061

0118061

	111

112

244

611

612

852

831

	20978,394

19,46
18075,392
42333,932

20,620

21,921

30,0

	20984,014

15,6

19477,541

42354,552

0

0

0

	20984,014

15,6

19477,541

40354,552

0

0

0

	62946,422 р.б.

50,66 р.б.

57030,474р.б.

125063,656р.б

20,620 р.б

21,921 р.б.

30,0 р.б.

	Снижение количества нарушений требований надзорных органов

	Мероприятие 6: Финансирование дошкольных организаций в соответствии с перспективными планами по устранению нарушений требований надзорных органов в рамках подпрограммы 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» на 2014-2016 годы муниципальной программы «Развитие образования Рыбинского района на 2014-2016 годы»
	УО
	016
016
	07 01
07 01
	0118251
0118251
	612
244
	82,85
17,15

	100,0

0

	100,0

0

	282,85 р.б.

17,15 р.б.

	Устранение нарушений по предписаниям надзорных органов

	 Мероприятие 7: Финансирование расходов на мероприятия по обеспечению жизнедеятельности образовательных учреждений в рамках подпрограммы 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» на 2014-2016 годы муниципальной программы «Развитие образования Рыбинского района на 2014-2016 годы»
	УО
	016

016

016
	07 02

07 02

07 02
	0118151

0118151

0118151
	244

611

612

	1373,543
1040,457
586
	1554,149

859,851

586
	1554,149

859,851

586
	4662,44р.б.

2579,553р.б.

1758 р.б.
	Приведение условий в 16 муниципальных общеобразовательных учреждениях в соответствие с требованиями надзорных органов

	ВСЕГО, в том числе:

	554035,127
	553466,649
	547625,904
	1655127,68

	- за счет краевого бюджета

	303588,878
	303020,4
	303020,4
	909629,678

	- за счет районного бюджета

	250446,249
	250446,249
	244605,504
	745498,002

                                                                                                                .»;

в  приложение № 2 к подпрограмме 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» на 2014-2016 годы в Задачу 2: Создание безопасных и комфортных условий, соответствующих требованиям надзорных органов, добавить строку:

«

	Мероприятие 12:

Персональные выплаты, устанавливаемые в целях повыщения оплаты труда молодым специалистам
	 УО
	016
	07 02
	0111031
	611
	36,992
	0
	0
	36,992 к.б.

»

2. Постановление вступает в силу после опубликования в газете «Голос времени» и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2014.

И.о. руководителя администрации района

    А.Н. Мишин